
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

               13. 

Datum zasedání: 

20. 9. 2023 

Čas zasedání: 

19:05 – 22:50 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/9 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilova Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Ing. Klein Vojtěch, Kostyál Pavel, 

Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří, Bc. Vörös Alexandr  

 

Starosta zahájil jednání v 19:05 hod. a konstatoval, že je přítomno 10 zastupitelů.  

Omluven: Mgr. Tomáš Kalla 

Hosté: –  

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Žádost o vyjádření k prodloužení územního rozhodnutí – vysoké napětí 

4. Žádost ZŠ o investiční příspěvek – akustické podhledy v MŠ 

5. Žádost ZŠ o investiční příspěvek – rozšíření WC pro školní jídelnu v MŠ 

6. Zpráva z jednání školské rady 

7. Nástavba ZŠ – průběh stavby 

8. Vyjádření ke sjezdu – Žatčany 49 – XXXXX  

9. Smlouva o poskytnutí dotace z JMK – Změna č. 1 územního plánu 

10. Žádost o dotaci z JMK 

11. Odvádění odpadních vod z obcí Rajhradska a Újezdska na ČOV Modřice 

12. Stavební úřad Židlochovice 

13. Zpráva z rozvojového výboru 

14. Různé 
 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Bc. Alexander Vörös 

Ing. Vojtěch Klein 

 Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 14. Různé zařadit body:  

A) Škola – výše úplaty za družinu a MŠ 

B) Žádost o zvýšení kapacit školských zařízení – základní škola – zvýšení nejvyššího povoleného 

počtu žáků ze 60 na 132 



2 

 

C) Žádost o zvýšení kapacit školských zařízení – školní družina – zvýšení nejvyššího povoleného 

počtu žáků ze 36 na 90 

D) Žádost o zvýšení kapacit školských zařízení – školní jídelna – zvýšení nejvyššího povoleného 

počtu strávníků ze 105 na 150 

E) Žádost o zvýšení kapacit školských zařízení – školní jídelna výdejna v modulární MŠ – 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu strávníků ze 24 na 28 

F) Vyřazení majetku 

G) Žádost o souhlas se spojováním tříd 

H) Žádost o souhlas se sponzorským darem 

I) Rozpočtové opatření 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 14. Různé 

o bod A) až I).   

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání v srpnu byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v srpnu 2023. 

 

3. ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ K PRODLOUŽENÍ ÚZEMNÍHO 

ROZHODNUTÍ – VYSOKÉ NAPĚTÍ 

Firma Edwin Bohemia požádala o vyjádření k prodloužení platnosti vydaných územních rozhodnutí – 

„V535/536 - přeizolace, KZL, nátěry“ na stavebních objektech. V Žatčanech se jedná o objekt SO 03 p. 

b. 16, 19, 20 v k. ú. Žatčany.  

Usnesení:  

ZO schvaluje prodloužení platnosti územního rozhodnutí „V535/536 - přeizolace, KZL, 

nátěry“. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. ŽÁDOST ZŠ O INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK – AKUSTICKÉ PODHLEDY 

V MŠ 

Ředitelka ZŠ požádala obec o investiční příspěvek na akustické podhledy instalované do budov 

mateřské školy.  



3 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje poskytnutí investičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Žatčany na pořízení akustických 

podhledů a osvětlení do obou budov mateřské školy ve výši 371 102 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

5. ŽÁDOST ZŠ O INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK – ROZŠÍŘENÍ WC PRO 

ŠKOLNÍ JÍDELNU V MŠ 

Ředitelka ZŠ požádala obec o investiční příspěvek na rozšíření WC pro školní jídelnu v budově 

mateřské školy.  

 Usnesení:  

ZO schvaluje poskytnutí investičního příspěvku pro ZŠ a MŠ Žatčany na zvýšení počtu sociálních 

zařízení školní jídelny v budově mateřské školy č. p. 298 ve výši 188 582 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

6. ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

Členové školské rady seznámili zastupitele s výsledky jednání školské rady, která se sešla dne 

29.8.2023. 

Usnesení:  
ZO bere na vědomí informace z jednání školské rady ze dne 29. 8. 2023.  

 

7. NÁSTAVBA ZŠ – PRŮBĚH STAVBY 

Starosta informoval zastupitele o průběhu nástavby ZŠ Žatčany. V současné době probíhá příprava 

venkovní fasády školy, dokompletuje se elektroinstalace a připravuje se horní patro školy pro 

kompletaci nábytku a interaktivních tabulí. Ve spodním patře probíhá příprava na pokládku podlahy. 

Tato závisí na vlhkosti podkladního betonu. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informace starosty o pokračujících stavebních pracích v budově ZŠ.  

 

8. VYJÁDŘENÍ KE SJEZDU – ŽATČANY 49 – XXXXXX  

Stavebník, pan XXXXX, Žatčany 49, požádal o souhlas s parkováním na obecním pozemku, aby splnil 

podmínky stanovené Policií ČR pro povolení sjezdu k pozemní komunikaci III. třídy. 

 

 



4 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje parkování na obecním pozemku (nevyužitý sjezd na pozemku parc. č. 63/1) pro 

stavebníka p. XXXXX, Žatčany 49, za podmínky, že zaparkované vozidlo nebude zasahovat do 

silnice. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z JMK – ZMĚNA Č. 1 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Starosta dává tímto na vědomí zastupitelům, že v souladu s § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválil přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu “Změna č. 1 územního plánu Žatčany“ ve výši 

90 000 Kč. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí, že starosta obce v souladu s § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválil přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu “Změna č. 1 územního plánu Žatčany“ ve 

výši 90 000 Kč.  

 

10. ŽÁDOST O DOTACI Z JMK 

Starosta požádal o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 na nástavbu a stavební úpravy 

ZŠ Žatčany ve výši 4 000 000 Kč. Celkové předpokládané výdaje na akci činí 28 000 000 Kč. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí žádost starosty o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 na 

nástavbu a stavební úpravy ZŠ Žatčany ve výši 4 000 000 Kč. 

 

11. ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z OBCÍ RAJHRADSKA A 

ÚJEZDSKA NA ČOV MODŘICE  

Starosta předložil zastupitelům studii vlivů realizace projektu Odvádění odpadních vod z obcí 

Rajhradska a Újezdska. Další schůzka obcí týkajících se tohoto projektu se svazkem obcí Šlapanicko je 

plánovaná na listopad. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci starosty o probíhajících jednáních. 

 

12. STAVEBNÍ ÚŘAD ŽIDLOCHOVICE  

Starosta společně se starosty okolních obcí, kterých se týká přesun stavebního úřadu Sokolnice do 

Židlochovic, jednal se starostou města Židlochovice Ing. XXXXXX o činnosti stavebního úřadu 

v Židlochovicích. Projednávali také dopady na termíny kolaudací staveb, zejména veřejných. 



5 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání starostů, kterých se týká dopad přesunu 

stavebního úřadu ze Sokolnic do Židlochovic.  

 

13. ZPRÁVA Z ROZVOJOVÉHO VÝBORU  

Předseda rozvojového výboru Jan Binek informoval zastupitele o obsahu jednání rozvojového výboru, 

který se konal dne 13. 9. 2023. Hlavním tématem byl program rozvoje obce na další 4 roky (2024-2027).  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informace o průběhu jednání rozvojového výboru dne 13. 9. 2023.  

 

14. RŮZNÉ 

A) ŠKOLA – VÝŠE ÚPLATY ZA DRUŽINU A MŠ 

Ředitelka školy sdělila zastupitelstvu, že od 1. 1. 2024 rozhoduje o výši úhrady školkovného a úhrady 

za školní družinu zřizovatel. Vznesla dotaz, zda má obec v úmyslu měnit výši úplaty za MŠ a ŠD. 

Současná výše plateb činí 150 Kč za měsíc za školní družinu a školkovné 600 Kč za měsíc (za červenec 

400 Kč). Škole výše těchto plateb vyhovuje. Zastupitelstvo pro další rozhodování žádá o doplnění výše 

poplatků z okolních školských zařízení obdobné velikosti.  

Usnesení:  

ZO pověřuje starostu obce, aby požádal ředitelku školy o dodání podkladů pro rozhodnutí o výši 

platby za družinu a školkovné.   

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

B) ŽÁDOST O ZVÝŠENÍ KAPACIT ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ – 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – ZVÝŠENÍ NEJVYŠŠÍHO POVOLENÉHO POČTU 

ŽÁKŮ ZE 60 NA 132 

Ředitelka školy zaslala zastupitelstvu obce k projednání žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu 

žáků v ZŠ z 60 na 132 žáků s účinností od 1. 9. 2024. 

Usnesení:  

Zastupitelstvo obce Žatčany v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola 

a Mateřská škola Žatčany, která se týká: 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školském zařízení  

z 60 na 132 s účinností od 1. 9. 2024 (, a to vzhledem k demografickému vývoji  



6 

 

v obci Žatčany podloženému demografickou studií ze dne 3. 3. 2023 a k rozšíření územního 

plánu obce a plánované nové výstavbě rodinných domů v obci Žatčany) 

b) pověřuje ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žatčany, Mgr. 

XXXX XXXXXXX, k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje, odbor školství. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) ŽÁDOST O ZVÝŠENÍ KAPACIT ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ – ŠKOLNÍ 

DRUŽINA – ZVÝŠENÍ NEJVYŠŠÍHO POVOLENÉHO POČTU ŽÁKŮ ZE 

36 NA 90 

Ředitelka školy zaslala zastupitelstvu obce k projednání žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu 

žáků ve školní družině z 36 na 90 žáků s účinností od 1. 9. 2024. 

Usnesení:  

Zastupitelstvo obce Žatčany v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro školní družinu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola 

a Mateřská škola Žatčany, která se týká: 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školském zařízení ze 36 na 90 s účinností od 

1. 9. 2024 (, a to vzhledem k demografickému vývoji v obci Žatčany podloženému 

demografickou studií ze dne 3. 3. 2023 a k rozšíření územního plánu obce a plánované 

nové výstavbě rodinných domů v obci Žatčany) 

b) pověřuje ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žatčany, Mgr. 

XXXX XXXXXX, k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 

odbor školství 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) ŽÁDOST O ZVÝŠENÍ KAPACIT ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ – ŠKOLNÍ 

JÍDELNA – ZVÝŠENÍ NEJVYŠŠÍHO POVOLENÉHO POČTU 

STRÁVNÍKŮ ZE 105 NA 150 

Ředitelka školy zaslala zastupitelstvu obce k projednání žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu 

stravovaných žáků ve školní jídelně (v budově MŠ č. p. 298) ze 105 na 150 žáků s účinností od 1. 9. 

2024. 

Usnesení:  

Zastupitelstvo obce Žatčany v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  



7 

 

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro školní jídelnu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola 

a Mateřská škola Žatčany, která se týká: 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školském zařízení  

ze 105 na 150 s účinností od 1. 9. 2024 

b) pověřuje ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žatčany, Mgr. 

XXXX XXXXXX, k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 

odbor školství. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

E) ŽÁDOST O ZVÝŠENÍ KAPACIT ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ – ŠKOLNÍ 

JÍDELNA, VÝDEJNA V MODULÁRNÍ MŠ – ZVÝŠENÍ NEJVYŠŠÍHO 

POVOLENÉHO POČTU STRÁVNÍKŮ ZE 24 NA 28 

Ředitelka školy zaslala zastupitelstvu obce k projednání žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu 

stravovaných žáků ve školní jídelně – výdejně (v modulární MŠ) z 24 na 28 žáků s účinností od 

1. 9. 2024. 

Usnesení:  

Zastupitelstvo obce Žatčany v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro školní jídelnu – výdejnu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola Žatčany, která se týká: 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školském zařízení  

ze 24 na 28 s účinností od 1. 9. 2024 

b) pověřuje ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žatčany, Mgr. 

XXXXX XXXXXXX, k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje, odbor školství. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) VYŘAZENÍ MAJETKU 

Starosta obce informoval zastupitele o poškození sběrače trávy, na který není možné sehnat náhradní 

díly. Vzhledem ke stáří tohoto majetku by bylo výhodnější pořídit nový.  

Usnesení:  

ZO schvaluje pořízení nového sběrače trávy a listí, pověřuje starostu jeho nákupem a schvaluje 

vyřazení poškozeného sběrače inv. č. 1-163 ve výši 13 483 Kč.  

 



8 

 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

G) ŽÁDOST O SOUHLAS SE SPOJOVÁNÍM TŘÍD 

Ředitelka školy zaslala zastupitelstvu k projednání žádost se spojováním tříd v mateřské škole ve 

výjimečných případech do maximálního počtu 28 dětí. 

Usnesení:  

ZO schvaluje ZŠ a MŠ Žatčany ve výjimečných případech spojování tříd v mateřské škole do 

maximálního počtu 28 dětí. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

H) ŽÁDOST O SOUHLAS SE SPONZORSKÝM DAREM 

Ředitelka školy zaslala zastupitelstvu žádost o souhlas se sponzorským darem 3 kusů klimatizačních 

jednotek v celkové částce cca 190 000 Kč do tří tříd v hlavní budově mateřské školy č. p. 298. 

Usnesení:  

ZO schvaluje přijetí sponzorského daru 3 kusů klimatizací Sinclair – model SIH-12BIMW formou 

technického zhodnocení nemovitosti (budovy č. p. 298) v odhadované ceně dárcem i příjemcem ve 

výši 190 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

I) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Výdaje na školství se navyšují o investiční příspěvek ZŠ a MŠ Žatčany ve výši 559 700 Kč na zvýšení 

počtu sociálních zařízení školní jídelny v budově MŠ č. p. 298 a pořízení akustických podhledů a 

osvětlení do obou budov MŠ. Zvýšené výdaje jsou kryty z rezervy na školství (pol. 5901). 

Usnesení:  

ZO schvaluje RO č. 6  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 22:50 hodin. 

 
 



9 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Bc. Alexander Vörös     ______________________________ 

   Ing. Vojtěch Klein ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


